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Płociczno jezioro przepływowe (na biegu rzeki
Płocicznej) położone na północ od jeziora Ostrowieckiego (powierzchnia 61,38 ha,
maksymalna głębokość 5,2 m). Jezioro zwane jest też niekiedy Płocin lub Płocie
Wielkie. Akwen żyzny, bogaty w roślinność wodną. Jezioro wykazuje wysoką
podatność na wpływy środowiska zewnętrznego. Obszar zlewni całkowitej jest
ponad 356 razy większy od powierzchni zbiornika, piaszczyste i silnie
przepuszczalne jest podłoże zlewni. Przepływowy charakter jeziora sprzyja jego
eutrofizacji. Zlewnię bezpośrednią jeziora Płociczno o pow. 602,8 ha porastają w
98% lasy. Pagórkowate wzniesienie na zachodnim brzegu jeziora osiąga wysokość
47,9 m n.p.m.
Jezioro jest stosunkowo płytkie, zaliczane do jezior eutroficznych, na pograniczu
hipertrofii. Latem, mimo, że jezioro jest polimiktyczne,(woda wymienia się w nim aż
46 razy w ciągu roku!) obserwuje się przydenne deficyty tlenowe. Ujście rzeki
Płocicznej do jeziora ma charakter delty usypanej z nanoszonego piasku. Sposób
wykształcenia delty i obecność typowych form (koryto główne i koryta
rozprowadzające, laguny, stożki przelewowe, stromy stok czołowy) nadają
unikatowy w skali kraju charakter tej delcie. Jest to cenny zabytek przyrody
nieożywionej. Od 20 lat procesy tworzenia się delty są zahamowane ze względu na
podpiętrzenie jeziora.
Na północno wschodnim krańcu jeziora wpływa do niego kanał łączący wody jeziora
Płociczno z jeziorem Jamno. Jakość wód jeziora pozwala je zakwalifikować do III klasy
czystości. Wśród roślinności wynurzonej dominującą rolę pełni trzcina. Fauna ryb
zdominowana jest przez płoć i leszcza. Stwierdzono również występowanie brzany,
certy, jazgarza, kozy, krąpia, lina, okonia, różanki, szczupaka, uklei, węgorza,
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bolenia i wzdręgi. Wzdłuż zachodniego brzegu jeziora biegnie czerwony szlak z
Pustelni do Tuczna. Rozciąga się z niego ładny widok na taflę jeziora.
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